

Årsrapport

2017

Sampension Student Housing I A/S

Vesterå 23, st., 9000 Aalborg

CVR-nr. 33380372

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.04.2018

Dirigent


Navn: *RENÉ KROGH ANDERSEN*

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sampension Student Housing I A/S
Vesterå 23 st.
9000 Aalborg

CVR-nr.: 33380372
Stiftet 28.12.2010
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelsen

Søren Vendelbo Jacobsen, formand
Hüseyin Meric
Martin Rauhe Pedersen

Direktion

Hüseyin Meric, direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive boligudlejningsejendomme

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet ejer 2 boligejendomme samt datterselskabet Sampension Student Housing III A/S, der ligeledes ejer 1 boligejendom.

Årets resultat før skat blev et overskud på t.kr.25.353 – en positiv afvigelse i forhold til 2016 på t.kr. 105.827.

Den økonomiske udvikling i 2017 anses for tilfredsstillende og bedre end forventet.

For regnskabsåret 2018 forventes et resultat før skat som er på niveau med resultatet i 2017 før dagsvædiereguleringer.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, jf. omtale heraf i regnskabets note 8.

Koncerninterne transaktioner

Koncerninterne transaktioner er foretaget på et skriftligt grundlag og afregnes på markedsbaserede vilkår.

Resultatopgørelse for 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
BRUTTOFORTJENESTE		9.622.291	16.441
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2	7.150.291	-68.895
Personaleomkostninger	3	0	-4.596
Af- og nedskrivninger	4	0	-86
DRIFTSRESULTAT		16.772.582	-57.136
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	12.546.822	-5.618
Andre finansielle indtægter	5	241	601
Andre finansielle omkostninger	6	-3.966.472	-18.321
RESULTAT FØR SKAT		25.353.173	-80.474
Skat af årets resultat	7	22.054.791	14.370
ÅRETS RESULTAT		47.407.964	-66.104
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.740.248	0
Overført resultat		37.667.716	-66.104
I ALT		47.407.964	-66.104

Balance pr. 31.12.2017

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Investeringsejendomme		225.737.345	218.587
Materielle anlægsaktiver	8	<u>225.737.345</u>	<u>218.587</u>
Kapitalandele i dattervirksomheder		17.649.324	5.103
Finansielle anlægsaktiver	9	<u>17.649.324</u>	<u>5.103</u>
ANLÆGSAKTIVER		<u>243.386.669</u>	<u>223.690</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		428.129	87
Andre tilgodehavender		2.531.071	681
Periodeafgrænsningsposter		716.400	241
Tilgodehavender		<u>3.675.600</u>	<u>1.009</u>
Likvide beholdninger		6.695.652	1.649
OMSÆTNINGSAKTIVER		<u>10.371.252</u>	<u>2.658</u>
AKTIVER		<u>253.757.921</u>	<u>226.348</u>

Balance pr. 31.12.2017

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Virksomhedskapital	10	92.777.773	92.778
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode		9.740.248	0
Overført resultat		-15.208.455	-52.876
EGENKAPITAL		87.309.566	39.902
Hensættelse til udskudt skat		0	22.055
HENSATTE FORPLIGTELSE		0	22.055
Gæld til tilknyttede virksomheder		158.839.251	157.413
Langfristede gældsforpligtelser	11	158.839.251	157.413
Anden gæld		7.609.104	6.952
Periodeafgrænsningsposter		0	26
Kortfristede gældsforpligtelser		7.609.104	6.978
GÆLDSFORPLIGTELSE		166.448.355	164.391
PASSIVER		253.757.921	226.348
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og eventualforpligtelser samt økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning	14		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	92.777.773	0	-52.876.171	39.901.602
Forslag til årets resultatdisponering	0	9.740.248	37.667.716	47.407.964
Egenkapital ultimo	92.777.773	9.740.248	-15.208.455	87.309.566

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorer, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendomme. En forøgelse af diskonteringsfaktorerne med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med t.kr. 20.206, jf. omtale heraf i note 8.

	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering af investeringsejendomme	7.150.291	-48.921
Tab og gevinst ved salg af anlægsaktiver	0	-19.974
	<u>7.150.291</u>	<u>-68.895</u>
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Gage og lønninger	0	4.176
Pensioner	0	239
Andre omkostninger til social sikring	0	58
Andre personaleomkostninger	0	123
	<u>0</u>	<u>4.596</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>10</u>
	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	29
Licensrettigheder	0	57
	<u>0</u>	<u>86</u>
	2017	2016
	kr.	t.kr.
5. Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	27
Kursregulering finansielle forpligtelser	0	470
Renteindtægter i øvrigt	241	5
Valutakursreguleringer	0	99
	<u>241</u>	<u>601</u>

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
6. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	3.962.213	755
Regulering af renteswap	0	11.555
Renteomkostninger i øvrigt	4.259	5.782
Valutakursreguleringer	0	121
Øvrige finansielle omkostninger	0	108
	<u>3.966.472</u>	<u>18.321</u>
	2017	2016
	kr.	t.kr.
7. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	-22.054.791	-14.370
	<u>-22.054.791</u>	<u>-14.370</u>
		Investerings- ejendomme kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>250.292.274</u>
Kostpris ultimo		<u>250.292.274</u>
Dagsværdireguleringer primo		-31.705.219
Årets dagsværdiregulering		<u>7.150.290</u>
Dagsværdireguleringer ultimo		<u>-24.554.929</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>225.737.345</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme på i alt 11.420 m² beliggende i Roskilde og København. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen.

Følgende diskonteringsrente (inkl. 1,5 % forventet inflation) er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendom beliggende i Roskilde 6,8 %
- Boligejendom beliggende i København 6,3 %

Den gennemsnitlige diskonteringsrente inklusive forventet inflation udgør 6,6 % pr. 31.12.2017.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsrenterne. En forøgelse af diskonteringsrenten med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med t.kr. 20.206.

Noter

	Kapitalandele i datter-virksomheder			
9. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo				7.909.076
Kostpris ultimo				<u>7.909.076</u>
Værdireguleringer primo				-2.806.574
Årets værdireguleringer				12.546.822
Værdireguleringer ultimo				<u>9.740.248</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo				<u>17.649.324</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Virksomhed	Egenkapital	Ejerandel	Andel af årets resultat	Andel af egenkapital
Sampension Student Housing III A/S, Aalborg	17.649.323	100%	12.546.822	17.649.323
			<u>12.546.822</u>	<u>17.649.323</u>
		Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
10. Virksomhedskapital				
Aktier		<u>92.777.773</u>	1	<u>92.777.773</u>
		<u>92.777.773</u>	1	<u>92.777.773</u>
	Forfald inden 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år 2017 kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	158.839.251	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>158.839.251</u>	<u>0</u>

12. Pantsætninger og eventualforpligtelser samt økonomiske forpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Sampension KP Livsforsikring A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Sampension KP Livsforsikring A/S hæfter for hele selskabsskatten. I en situation, hvor 90 % grænsen i selskabsskattelovens § 3 A ikke kan opretholdes, påhviler der selskabet en udskudt skat på t.kr. 21.850.

Selskabet har indgået en kontrakt med UNGBO DANMARK, Administration A/S om administration af selskabets ejendomme. Aftalen er uopsigelig ind til den 01.05.2018, hvorefter aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtigelsen pr. 31.12.2017 udgør t.kr. 1.226.

Noter

13. Nærtstående parter

Selskabet er 100 % ejet af Sampension KP Danmark A/S, Tuborg Havnevej 14, 2900 Hellerup

14. Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.
